
Obec Staré Křečany 
407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291  

Staré Křečany, dne 19. 11. 2020 
 

 
 

Situace kolem rekonstrukce „č.p. 38“ 

 

Předkládám na 24. veřejné zasedání Zastupitelstva obce informaci ohledně rekonstrukce 

bývalého úřadu na bytový dům. Obec do dnešního dne (19. 11.) neobdržela od Ministerstva 

financí Rozhodnutí o přidělení dotace/Smlouvu. Po vleklých jednáních s poskytovatelem 

dotace máme příslib, že Rozhodnutí a smlouva budou do týdne doručeny do datové schránky 

obce. Po podepsání smlouvy bude obec disponovat 10 000 000,- Kč na rekonstrukci. Tyto 

finance měla obec dle původního plánu proinvestovat do 7. 12. 2020. Vzhledem 

k administrativním průtahům byla na MF podána žádost o přesun těchto finančních prostředků 

k proinvestování v příštím roce. Pracovnice MF ing. Urešová potvrdila, že žádosti bylo 

vyhověno (stejně jako ostatním obcím s obdobným problémem). 

Dne 18. 11. se s vedením obce spojil jednatel firmy Artendr doktor Semerád s neoficiální 

informací ohledně dalších dotací z MF na náš záměr. Bylo mu pracovnicemi MF sděleno, že 

s největší pravděpodobností nebude mít ministerstvo dostatek financí na vyhlášení výzvy 

v příštím roce (zřejmě z důvodu pandemie). V tom případě má obec jistých „dotačních“ 10 

milionů. Na obci je tedy dofinancovat dalších 46 milionů, kdy 20 mil. bude krýt 

pravděpodobně z úvěru, který je na dnešním plánu jednání. Zůstává tedy 26 milionů. Existuje 

zde jedna možnost jak získat další finance. Na 22. VZZO v bodě 2 se zastupitelstvo usneslo 

na odstoupení žádosti o dotaci ze Státního fondu podpory investic. Dle jednatele firmy 

Artendr je škoda, že obec od této výzvy obec nakonec odstoupila, protože to bylo téměř 

jistých 19 mil. Kč. Je však možné žádost opět podat. Pan doktor Semerád se dostaví na 24. 

VZZO a podá zastupitelstvu veškeré informace ohledně dotace ze Státního fondu podpory 

investic, souběhu dotací atp. 

 

. 
 

Návrh usnesení:  

 

Usnesení bude sepsáno po projednání. 


